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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

400 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens 

Henrik Thulesen Dahl (DF). 

Spørgsmål nr. 400: 

”I forbindelse med ministerens besvarelse af S 675, om at de mennesker, der har 

været beskæftiget i minkerhvervet, får ret til efteruddannelse, oplyste ministeren 

bl.a., at der var afsat 1,4 mia. kr. til opkvalificering af faglærte og ufaglærte med 

forældet uddannelse, og oplyste, at personer i minkerhvervet er omfattet af disse 

midler. Vil ministeren på den baggrund oversende en redegørelse for, hvorledes 

dette initiativ har virket, herunder oplyse, hvor mange i det hedengangne minker-

hverv er påbegyndt en sådan uddannelse?” 

Svar: 

Retten til uddannelsesløft på 110 pct. dagpenge trådte i kraft 1. august 2020, som 

en del af Aftale om ekstraordinært løft af ledige fra den 17. juni 2020. 

Retten giver dagpengemodtagere, der er ufaglærte eller faglærte med forældet ud-

dannelse, og som er fyldt 30 år, muligheden for at tage en erhvervsuddannelse på 

110 pct. dagpenge. Uddannelsen skal fremgå af positivlisten. Med Aftale om sti-

muli og grøn genopretning fra den 6. december 2020 blev listen udvidet fra uddan-

nelser på mangelområder til også at gælde SOSU-assistentuddannelsen og uddan-

nelser, der understøtter den grønne omstilling. Med Aftale om yderligere forbedrin-

ger af hjælpepakkerne for ikke mindst de mindre erhvervsdrivende fra den 9. fe-

bruar 2021 er retten forlænget til og med 2022.   

Siden 1. august 2020 har ca. 1.000 dagpengemodtagere påbegyndt et uddannelses-

løft gennem ordningen.  

Personer, der tidligere har været beskæftiget i minkerhvervet, har mulighed for at 

anvende retten til et uddannelsesløft på 110 pct. dagpenge, hvis de lever op til mål-

gruppen for ordningen. Det vil sige, at de skal være fyldt 30 år, være dagpenge-

modtagere og ufaglært eller faglært med forældet uddannelse.  
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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har ikke data på, hvor mange 

tidligere beskæftigede i minkerhverv eller følgeerhverv, der har taget et uddannel-

sesløft på 110 pct. dagpenge.  

Siden besvarelsen af spørgsmål S 675 har et flertal af Folketingets partier med Af-

tale om erstatning mv. til minkavlerne og følgeerhverv berørt af COVID-19 fra den 

25. januar 2021 aftalt og udmøntet en omstillingspulje til uddannelse af ledige, der 

har arbejdet i minkerhverv eller følgeerhverv. Puljen er på 50 mio. kr. og giver le-

dige fra minkerhvervet og følgeerhverv ret til en uddannelse – herunder erhvervs-

uddannelse.   

Målgruppen for puljen er personer, som har arbejdet i minkerhvervet eller følgeer-

hverv i hele eller dele af perioden fra og med den 1. januar 2020 til og med den 22. 

marts 2021, og som er blevet ledige. Målgruppen har ret til tilbud om uddannelse 

og visse andre forløb inden for omstillingspuljen i perioden fra og med den 23. 

marts 2021 til og med den 31. december 2021 – eller ind til der ikke er flere midler 

i puljen. 

 

På baggrund af kommunernes registreringer af forløb under puljen, kan STAR op-

lyse, at 77 personer er startet på uddannelse gennem puljen, og at yderligere 8 per-

soner er bevilget uddannelse med start før 11. juni. Tallene er dog ikke valideret, 

og der skal derfor tages forbehold for eventuelle fejlregistreringer. Det skyldes, at 

puljen først trådte i kraft i maj 2021. STAR monitorerer løbende puljen og offent-

liggør validerede tal, når det er muligt.  

STAR har udmeldt forhåndstilsagn på 39,1 mio. kr. fordelt efter kommunernes hi-

storiske andel af lønmodtagere inden for pelserhverv. Kommunerne har foreløbigt 

bedt om ca. 25 mio. kr. ud af de samlede 50 mio. kr. Kommunerne kan løbende 

bede om flere midler, således at resten af puljens midler kan fordeles til de kommu-

ner, hvor behovet er størst.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


